
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Росстандарт)

П Р И К А З

10 ноября 2017 г.
Москва

№ 1728-ст

О восстановлении применения межгосударственного 
стандарта на территории Российской Федерации

В связи с обращениями заинтересованных лиц и технического комитета по стандартизации «Кон­
дитерские изделия» (ТК 149) о необходимости восстановления применения на территории Российской 
Федерации межгосударственного стандарта ГОСТ 5901—87 «Изделия кондитерские. Методы опреде­
ления массовой доли золы и металломагнитной примеси» до разработки и введения в действие изме­
нения № 1 межгосударственного стандарта ГОСТ 5901—2014 «Изделия кондитерские». Методы опре­
деления массовой доли золы и металломагнитной примеси» п р и к а з ы в а ю :

1. Восстановить для применения на территории Российской Федерации ГОСТ 5901—87 «Изделия 
кондитерские. Методы определения массовой доли золы и металломагнитной примеси» с 20 ноября 
2017 г. до введения в действие изменения № 1 межгосударственного стандарта ГОСТ 5901—2014 «Из­
делия кондитерские. Методы определения массовой доли золы и металломагнитной примеси».

2. Управлению технического регулирования и стандартизации (О. В. Мезенцева) обеспечить раз­
мещение информации о восстановлении применения межгосударственного стандарта на территории 
Российской Федерации на официальном сайте Росстандарта в информационно-телекоммуникацион­
ной сети «Интернет» (далее — официальный сайт) с учетом законодательства о стандартизации.

3. Федеральному государственному унитарному предприятию «Российский научно-технический 
центр информации по стандартизации, метрологии и оценке соответствия» (В. А. Витушкин) разме­
стить настоящий приказ на официальном сайте в установленном порядке.

4. Закрепить восстановленный настоящим приказом межгосударственный стандарт за Управле­
нием технического регулирования и стандартизации.

Заместитель Руководителя А.П. Шалаев

65

кружево носить

Изменение

http://www.kruzhevo-len.ru/kruzhevnye-aksessuary.html
http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294800/4294800620.htm

